
 

  
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 230»  

ГОРОДА КИРОВА  

ПРИКАЗ 

                                                  31.08.2023 № 145 о/д 

г. Киров обл. 

По предоставлению дополнительных  

платных образовательных услуг 

 

 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации; 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите 

прав потребителей»; Правил оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706, Положение о порядке оказания  платных услуг 

муниципальными образовательными организациями, находящимися в ведении 

департамента образования администрации города Кирова от 12.11.2015 № 

4013-П ПРИКАЗЫВАЮ: 

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных 

потребностей воспитанников МКДОУ № 230 и их родителей с 01 сентября 2023 

г. по 31 мая 2024 г.  утвердить графики работ, следующих платных 

образовательных кружков, являющихся дополнительными платными 

образовательными услугами МКДОУ № 230. Прилагаются.  

Заведующий          Н.Н. Кокорина  

 

 

 

 

 



 

  
 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом заведующего  

МКДОУ № 230 г. Кирова  

от 31.08.2023 № 145 о/д 

График дополнительных  

платных образовательных услуг в МКДОУ № 230, корпус 2 
День  

недели 

Название кружка руководитель группа время 

проведения 

место 

проведения 

 «Дошколенок» 1 Погудина И.В. Ср.  

№ 22 

16.50-17.10   кабинет 

доп. обр. 

Вторник 
«Хрустальный 

башмачок» 1 

Обухова И.О. Ср.  

№ 23 

16.50-17.10 музыкальный 

зал 

  

 

 

 

Среда 

«Художественное 

конструирование» 1 

Грухина К.А.  Мл.  № 

24 

16.50-17.05    кабинет 

доп. обр. 

«Художественное 

конструирование» 2 

Грухина К.А. Мл.   

№ 20 

17.15-17.30     кабинет 

доп. обр. 

«Хрустальный 

башмачок» 2 

Обухова И.О. Ср.  

№ 22 

16.50-17.10 музыкальный 

зал 

Четверг 

«Карандашики» 1    Меркушева 

Ю.В. 

 Мл.  

№ 24 

16.50-17.05   кабинет 

доп. обр. 

«Карандашики» 2   Меркушева 

Ю.В. 

 Мл.  № 

20  

17.15-17.30     кабинет 

доп. обр. 

«Дошколенок» 2  Шаргунова 

Т.В. 

 Ср. 

 № 23  

16.50-17.10 кабинет 

доп. обр.  



 

  
 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом заведующего  

МКДОУ № 230 г. Кирова  

от 31.08.2023 № 145 о/д 

График дополнительных 

платных образовательных услуг в МКДОУ № 230, корпус 1 
День  

недели 

Название кружка руководитель группа время 

проведения 

место 

проведения 

 
понедельник 

«Дошколенок» 6 Метелева Н.А.  Подг.

№5 

17.00-17.30 кабинет 

доп. обр. 

«Дошколенок» 4 Козловских 

Л.П. 

Ст. 

 №1 

17.00-17.25 

 

кабинет 

психолога 

«Хрустальный 

башмачок» 3 

Ашихмина 

Н.В.  

Ср. 

№7 

17.00-17.20 

 

музыкальный 

зал 

«Школа мяча» 2 

 

Курагина В.Г. Подг.

№3 

17.00-17.30 физкультурн

ый зал 
втор 
ник 

«Художественное 

конструирование» 3 

Мамаева Е.А. Мл. 

  №11 

17.00-17.15  кабинет доп. 

обр. 

«Школа мяча» 3  Курагина В.Г. Подг.

№4 

16.50-17.20 

 

физкультурн

ый зал 

«Школа мяча» 1 Курагина В.Г. Подг.

№ 5 

17.30-18.00 

среда «Карандашики» 3 Мурашова 

И.В. 

Мл. 

№11 

17.00-17.15  кабинет доп. 

обр. 

«Дошколенок» 8 Решетникова 

О.А. 

Подг.

№3 

17.00-17.30    кабинет 

психолога 

«Хрустальный 

башмачок» 4 

Ашихмина 

Н.В. 

Ст. 

 №2 

17.00-17.25 музыкальный 

зал 

четверг «Дошколенок» 5 Кашина Т.Г. Ст. 

№2 

17.00-17.25 кабинет 

психолога 

«Художественное 

конструирование» 4 

Свирс Н.Л. Ст. 

№1 

17.00-17.25 кабинет доп. 

обр. 

«Детский фитнес» 1 Курагина В.Г. Ср.  

№7 

 

17.00-17.20 

 

физкультурн

ый зал 

«Детский фитнес» 2 Курагина В.Г. Ст.  

№6 

17.30-17.55 

 

пятница «Дошколенок» 3 Пушкарева 

Е.А. 

Ст.  

№6 

17.00-17.25 кабинет 

психолога 

«Дошколенок» 7 Ашихмина 

Н.И. 

Подг. 

№4 

17.35-18.05 

 


